
Tab. č. 1: Požadavky na alokaci volných finančních prostředků přebytku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 - II. část

Č.řád. Účel Částka (v Kč) Zdůvodnění požadavku
Požadavek 

odboru
1 2 3 4

1 2 kolo Programu obnovy venkova 5 486 000,00

Z důvodu nižší alokace finančních prostředků na Program obnovy venkova ve schváleném rozpočtu 

kraje na rok 2021 oproti rozpočtu roku 2020. Proto nemohl být v prvním kole vyhlášen podprogram 4 - 

pro území UNESCO a na podprogram 1 (venkovská zástavba a občanská vybavenost) a 2 (venkovské 

prodejny) byla nižší alokace. V prvním kole jsme zaznamenali významný převis žádostí. 

ORR

2
Prostředky na externí předschvalovací proces hodnocení 

projektů 
2 000 000,00

Jedná se o odhad nákladů nutných k externímu expertnímu hodnocení strategických projektů 

transformace regionu předkládaných do Plánu pro spravedlivou transformaci, v současné době není 

schválena metodika hodnocení ze strany MMR, jedná se tak o odhadovou položku, která nemusí být 

vyčerpána v celém jejím objemu.

OŘP

3
Studie proveditelnosti vybraných strategických projektů, u 

nichž je příjemcem Karlovarský kraj
5 000 000,00

Jedná se o rezervní částku pro studie proveditelnosti na strategické projekty Karlovarského kraje, 

vycházející z  předpokládaných nákladů nutných na přípravnou fázi projektů.
OŘP

4 Dotace na rekonstrukci zbrojnice města Kynšperk nad Ohří 1 000 000,00

Poskytnutí této dotace z Programu na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského 

kraje na rok 2020 bylo schváleno usnesením č. ZK 64/06/20 dne 15.6.2020. V uzavřené veřejnoprávní 

smlouvě bylo stanoveno delší časové období na realizaci akce, vyčerpání finančních prostředků a 

závěrečné vypořádání až do 31.12.2021. Finanční prostředky nebyly městu v roce 2020 zaslány a 

OBKŘ opoměl tyto finanční prostředky zavázat do roku 2021. Vyposlání těchto finančních prostředků 

proto bylo předfinancováno z rezervy OF (rozpočtová změna č. 117/2021) a po schválení volných 

finančních prostředků z přebytku hospodaření KK za rok 2020 budou finanční prostředky do rezervy OF 

vráceny. 

OBKŘ

5 EXPO DUBAJ 2021 500 000,00
Jedná se o významnou a prestižní akci, ke které se Karlovarský kraj zavázal. Jedná se tak o finanční 

prostředky, které jsou v rámci uvedené akce nezbytné.
OKPPLCR

6 Dary pro ubytované v Karlovarském kraji 3 000 000,00
Pomocí darů ubytovaným by měl být podpořen cestovní ruch v Karlovarském kraji, který byl pandemií 

COVID-19 velmi zasažen.
OKPPLCR

7 Akviziční fond 127 000,00
Akviziční činnost je hlavní činnost příspěvkových organizací zřizovaných KK v oblasti kultury. V 

minulých letech byla akviziční činnost bohužel utlumena a je nutné ji podpořit.
OKPPLCR

8 zvýšení dotace Západočeskému symfonickému orchestru 250 000,00
O zvýšení dotace bylo zažádáno Západočeským symfonických orchestrem. Orchestr se ocitl v tíživé 

finanční situaci a to zejména v návaznosti na pandemii COVID-19 (došlo k poklesu příjmů).
OKPPLCR

9 zvýšení dotace Karlovarskému symfonickému orchestru 250 000,00
O zvýšení dotace bylo zažádáno Karlovarským symfonickým orchestrem. Orchestr se ocitl v tíživé 

finanční situaci a to zejména v návaznosti na pandemii COVID-19 (došlo k poklesu příjmů).
OKPPLCR

10 individuální dotace spojené s dopadem COVID-19 na kulturu 1 000 000,00
Finanční prostředky určené na podporu kultury v KK, která je nejvíc zasaženou oblastí po pandemii 

COVID-19.
OKPPLCR

11
zvýšení dotace pro mezinárodní filmový festival Mariánské 

lázně (Marienbad Film Festival)
50 000,00 Jedná se o filmový festival, který je významnou kulturní událostí v našem regionu. OKPPLCR

12
Muzeum Sokolov - archeologie - zpracování a konzervace 

nálezů z dolů Jeroným - v souvislosti s projektem Žula a voda
50 000,00 Finanční prostředky jsou nezbytné na zpracování a konzervaci nálezů z dolu Jeroným. OKPPLCR

13 Alokace CELKEM 18 713 000,00

14 zbývá k rozdělení 35 536 520,64

15
Zůstatek k rozdělení po první alokaci v ZKK dne 8.3.2021 

(usnesení č. ZK 52/03/21)
54 249 520,64


